
14. di stabilire che l’operazione è soggetta a

revoca, parziale o totale, nei casi di irregola-

rità, mancata realizzazione dell’opera, man-

cato rispetto dei tempi di realizzazione,

mancato rispetto degli eventuali cronopro-

grammi di spesa;

15. di stabilire che l’Ufficio Edilizia e Opere

Pubbliche - Dipartimento Infrastrutture,

OO.PP. e Mobilità - assicura la sorveglianza,

il controllo ed il monitoraggio.

L’Ufficio Edilizia è incaricato di provvedere

agli adempimenti conseguenti all’adozione della

presente determinazione, incluso l’onere della

notifica all’Ordinario Diocesano e/o al delegato

della Conferenza Episcopale ed alle diocesi.

La presente determinazione è firmata con

firma digitale certificata. Tutti gli atti ai quali è

fatto riferimento nella premessa e nel dispositi-

vo della determinazione sono depositati presso

la struttura proponente, che ne curerà la conser-

vazione nei termini di legge.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE,

OPERE PUBBLICHE, MOBILITA’ - DIRIGENTE

GENERALE - DETERMINAZIONE DIRIGEN-

TE GENERALE 27 aprile 2012, n. 155.

Appalto del servizio denominato

“Attivazione di un sistema integrato di rileva-

zione degli incidenti stradali e georeferenzia-

zione dei sinistri, attivazione di un sistema

informativo stradale per l’impostazione del

catasto stradale informatizzato con rilievo di

parte della rete stradale provinciale ed effet-

tuazione di Indagini e studi sulla mobilità”,

in breve “Sistema Integrato - Sicurezza

Stradale” - Nomina del Responsabile del pro-

cedimento nelle procedure di affidamento e

del Direttore dell’esecuzione ex artt. 272 e

300 del D.P.R. 207/2010.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUP-

PO RURALE, ECONOMIA MONTANA - UFFI-

CIO ZOOTECNIA, ZOOSANITA’ E VALORIZZA-

ZIONE DELLE PRODUZIONI - DETERMINA-

ZIONE DIRIGENZIALE 27 aprile 2012, n. 234.

“Premio regionale Olivarum per l’olio

extravergine di oliva prodotto in Basilicata” -

XII Edizione - Campagna 2011/2012 - Bando

di Partecipazione.

IL DIRIGENTE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante

“Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro

alle Dipendenze delle Amministrazioni

Pubbliche” e successive modificazioni ed inte-

grazioni;

VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 concernente la

“Riforma dell’Organizzazione Amministrativa

Regionale” come successivamente modificata

ed integrata;

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n. 11 con la

quale sono stati individuati gli atti rientranti

in via generale nelle competenze della Giunta

Regionale;

VISTA la Legge Regionale del 6 settembre 2001

n. 34, relativa al nuovo ordinamento contabile

della Regione Basilicata;

VISTE le DD.G.R. 23 maggio 2005 n. 1148 e 

5 luglio 2005 n. 1380 inerenti la denominazio-

ne e la configurazione dei Dipartimenti

Regionali;

VISTA la D.G.R. 5 ottobre 2005 n. 2017 e sue

successive modificazioni con cui sono state

individuate le strutture dirigenziali ed è stata

stabilita la declaratoria dei compiti alle mede-

sime assegnati;

VISTA la L.R. 25 ottobre 2010 n. 31 che al -

l ’articolo 2 reca norme di adeguamento 

delle disposizioni regionali all’art. 19 del

D.Lgs 165/2001 in materia di conferimento

delle funzioni dirigenziali;

VISTA la D.G.R. 2047 del 14 dicembre 2010 con-

cernente il conferimento degli incarichi di

direzione, ai Dirigenti regionali a tempo inde-

terminato, delle strutture e delle posizioni

dirigenziali dei Dipartimenti dell ’Area

Istituzionale della Giunta;

VISTE le DD.G.R. n. 2061 e n. 2062 del 

14 dicembre 2010 concernenti il conferimen-

to, ai sensi dell’articolo 2 comma 7 della legge

regionale 31/2010, degli incarichi di direzione

Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 8-5-2012 3455



di taluni Uffici del Dipartimento Agricoltura,

Sviluppo Rurale, Economia Montana;

VISTA la L.R. 30.12.2011 n. 26 “Disposizioni per

la formazione del Bilancio di Previsione

Annuale e Pluriennale della Regione Basili -

cata - Legge Finanziaria 2012”;

VISTA la L.R. 30.12.2011 n. 27 “Bilancio di

Previsione per l’Esercizio Finanziario 2012 e

Bilancio Pluriennale per il triennio 2012-

2014”;

VISTA la D.G.R. n. 1 del 12.01.2012 “Appro -

vazione della ripartizione finanziaria in capi-

toli delle U.P.B. del Bilancio di Previsione per

l’Esercizio Finanziario 2012 e del Bilancio

Pluriennale per il triennio 2012-2014”;

VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n. 539, modifica-

tiva della D.G.R. n. 637/2006, con la quale è

stata approvata la disciplina dell’iter procedu-

rale delle proposte di Deliberazioni della

Giunta Regionale e dei Provvedimenti

Dirigen ziali;

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 3014

del 30 novembre 1999 che istituiva il premio

Regionale Olivarum;

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 468 del

24/04/2012 “Premio Regionale Olivarum per il

miglior olio extravergine di oliva” con la quale

sono state approvate le nuove linee guida del

premio;

PRESO ATTO che la suddetta D.G.R. n. 468 del

24/04/2012 ha previsto che tutti gli adempi-

menti relativi al premio fossero espletati

dall’Ufficio Zootecnia Zoosanità e Valorizza -

zione delle produzioni;

RITENUTO UTILE emanare il bando per l’edi-

zione 2012 del Premio Olivarum;

CONSIDERATO UTILE dare massima diffusio-

ne al presente bando al fine di favorire la par-

tecipazione al maggior numero possibile di

produttori;

VISTA l’ipotesi di il programma generale della

manifestazione prevista per il 15 giugno 2012

a Matera elaborato dall’Ufficio;

CONSIDERATO che nell’ambito del suddetto

programma è stata prevista la presentazione

dell’intera filiera dell’olio extravergine di oliva

e delle produzioni agroalimentari lucane in

generale anche attraverso lezioni, dimostra-

zioni rivolte a tecnici, consumatori e giovani

in età scolare realizzate da esperti e tecnici;

RITENUTO utile presentare l’utilizzazione

dell’Olio extravergine lucano nella gastrono-

mia attraverso dimostrazioni gastronomiche e

lezioni di cucina effettuate da chef lucani

della Unione Regionale Cuochi Lucani nel-

l’ambito di apposito Protocollo d’Intesa;

RITENUTO di coinvolgere oltre a potenziali

acquirenti dell’olio lucano anche visitatori e

turisti in Basilicata;

VISTA la D.G.R. n. 1258/2011 che istituisce la

Centrale Bandi e Avvisi pubblici;

DETERMINA

1. Di approvare il bando di concorso “Premio

regionale Olivarum per l’olio extravergine di

oliva prodotto in Basilicata XII edizione -

campagna 2011/2012”, parte integrante della

presente (Allegato 1);

2. di approvare, il modello di partecipazione al

bando - concorso, della presente, anch’esso

parte integrante della presente (Allegato 2);

3. di fissare il termine ultimo di partecipazione

alle ore 13,00 del quindicesimo giorno dalla

data di pubblicazione della presente determi-

nazione;

4. di organizzare la manifestazione di premia-

zione a Matera il 15 giugno 2012.

La presente Determinazione, che è pubbli-

cata integralmente sul BUR, non comporta

impegno di spesa, non è soggetta al visto di

regolarità contabile ed esplica immediatamente

i propri effetti.

La presente determinazione è firmata con

firma digitale certificata. Tutti gli atti ai quali è

fatto riferimento nella premessa e nel dispositi-

vo della determinazione sono depositati presso

la struttura proponente, che ne curerà la conser-

vazione nei termini di legge.

3456 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 8-5-2012 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 8-5-2012 3457



3458 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 8-5-2012 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 8-5-2012 3459


